Tu enim sumebas, nisi in hominis figura, rationem inesse non posse, sumet alius, nisi in terrestri : nisi in eo, qui adoleuerit : nisi in eo, qui didicerit : nisi in eo, qui ex animo constet & corpore caduco & infirmo : postremò nisi in homine atque mortali / page 209, lignes 43-46 ; I, XXXV, 98 /

Vous disiez : la raison ne peut se trouver hors d'un être, qui ait figure humaine. Un autre voudra qu'on ajoute : hors d'un être, qui existe sur la terre ; qui soit né ; qui ait passé le temps de l'enfance ; qui ait été instruit ; qui soit composé d'une ame & d'un corps foible & périssable ; enfin, qui soit un homme, un mortel / I, pp. 128-129 /

non erit ista amicitia, sed mercatura quaedam vtilitatum suarum. Prata & arua, & pecudum greges diliguntur isto modo, quòd fructus ex eis capiuntur: hominum caritas & amicitia gratuita est / page 213, lignes 14-16; I, XLIV, 122 /

ce ne seroit pas amitié, ce seroit une sorte de trafic. On aime des prez, des champs, des troupeaux, à cause du profit qui en revient : mais les hommes qu'on aime, on les aime sans intérêt / I, p. 157 /

[M. TVLLII CICERONIS DE NATURA DEORUM AD MARCVM BRVTVM LIBER SECVNDVS]

Quae cùm Cotta dixisset, tum Velleius, Nae ego, inquit, incautus, qui eum Academico, & eodem rhetore congregi conatus sim. nam neque indisertum Academicum pertimuissem, neque sine ista philosophia rhetorem quamuis eloquentem. Neque enim flumine conturbor inanium verborum, neque subtilitate sententiarum, si orationis est siccitas. tu autem Cotta vtraque re valuisti / page 213, lignes 39-44 ; II, I, 1 /

QUAND Cotta eut parlé : A quoi pensois-je, dit Velléius, de me joüer à un Académicien, qui est Rhéteur en même temps ? Un Académicien, s'il eût ignoré l'art de la parole, ne m'eût pas fait peur ; non plus que le Rhéteur le plus éloquent, s'il eût ignoré cette espèce de Philosophie. On ne me démonte, ni par un pompeux verbiage, qui n'a rien de solide ; ni par des raisonnemens subtils, qui ne sont pas développés avec grace. Pour vous, Cotta, vous avez brillé par ces deux endroits / II, pp. 3-4 /

Nihil nos P. Claudij bello Punico primo temeritas mouebit ? qui etiam per iocum deos irridens, cùm cauea liberati pulli non pascerentur, mergi eos in aquam iussit, vt biberent, quoniam esse nollent. qui risus classe deuicta multas ipsi lacrymas, magnam

populo Ro. cladem attulit. Quid ? collega eius Iunius eodem bello nōne tempestate classem amisit, cū auspiciis non paruisset ? Itaque Claudius à populo condemnatus est, Iunius necem sibi conciuuit. C. Flamininum Caelius religione neglecta cecidisse apud Thrasimenum scribit, cum magno reip. vulnere / page 214, lignes 43-50 ; II, III, 7-8 /